NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022年 8月 17日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「グリーンボンド」への投資について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、有価証券運用を通じた社会貢献への取り組みとして、

川崎市が発行する「グリーンボンド」（10年債・発行額 100億円、以下本債券）のうち 4億

円を投資いたしましたので、お知らせします。

グリーンボンドとは、企業や地方自治体等が国内外の環境改善を目的とするグリーン

プロジェクトに要する資金を調達するために発行する債券です。

本債券の発行により調達した資金は、「エネルギー回収率（発電能力）の向上」、「ミックス

ペーパー資源化処理による３Ｒの推進」、「水害リスクに対する地域防災力の向上」等の便益

を見込む事業に充当され、国連の提唱するＳＤＧｓの達成に貢献するものです。

当行は、「中京銀行ＳＤＧｓ宣言」を制定しており、今後も金融を通じて持続可能な社会

の実現と当行の企業価値向上に努めてまいります。

記

＜投資したグリーンボンドの概要＞

銘 柄 第 2回川崎市グリーンボンド 10年公募公債

年 限 10年（満期一括償還）

発行額 100億円

投資額 4億円

発行日 2022年 8月 17日

その他 第三者機関である株式会社日本格付研究所より、国際資本市場協会（ＩＣＭ

Ａ）によるグリーンボンド原則グリーンボンド 2021 および環境省グリーン

ボンドガイドライン 2020年版への適合性について、評価を受けています。

以 上